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Twórcy wynalazku: Andrzej Matula, Barbara Podstawska
Uprąwpiony z patentu; Kopalnia Węgla Kamiennego „Generał Zawadz¬

ki'^ Dąbrowa Górnicza (polska)

Sposób przesuwania przenośników w ścianie węglowej
i urządzenie (Jo przesuwania przenośników

Stan techniki. Przedmiotem wynalazku jest spo¬
sób przesuwania przenośników przy pomocy prze-
suwników hydraulicznych.

Znanym dotychczas sposobem przesuwania prze¬
nośników w ścianie jest sposób polegający na roz¬
pieraniu przesuwników o strop. Sposób ten ma
pewne wady nie pozwalające na pełne przesunięcie
przenośnika przy pełnym skoku przesuwnika, gdyż
część drogi tłoka przesuwnika jest wykorzystana na
rozparcie układu. W warunkach twardego stropu
przesunięcie przenośnika tym sposobem jest nie¬
możliwe, gdyż rozpora ślizga się po stropie.

Według wynalazku przesuwanie przenośnika pod
ocios ściany dokonuje się przy rozparciu przesuwni¬
ków o tamę czołową. Rozpora o regulowanej długo¬
ści w miejscu zetknięcia części wysuwnej z tamą
zaopatrzona jest w podkładkę zwiększającą po¬
wierzchnię nacisku.

Skutki techniczno-użytkowe. Rozwiązanie pozwala
na sprawne całkowite przesunięcie przenośnika pod
ocios ściany węglowej, a przy twardym stropie u-
możliwia zmechanizowanie przesuwania przenośni¬
ka zmniejszając pracochłonność i zapewniając cy-
kliczność procesu eksploatacji ściany.

Objaśnienie figur wynalazku. Przedmiot wyna¬
lazku przedstawiono na rysunku, na którym przed¬
stawiono urządzenie w widoku z boku. Urządzenie
składa się ze znanego przesuwnika posiadającego
część stałą 1 i część wysuwną 2. Długość części
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wysuwnej jest w dowolny znany sposób regulo¬
wana.

Zastosowanie wynalazku. Dla ustalenia żądanej
długości rozpory wysuwa się maksymalnie część
wysuwną 2 z części stałej 1 oraz blokuje sworz¬
niem 3, następnie wysuwa rdzennik 4 z części wy¬
suwnej 2 aż do oparcia o tamę 5 oraz blokuje kli¬
nem 6.

W miejscu zetknięcia rozpory z tamą 5 zakłada
się blaszane podkładki 7 dla zwiększenia powierzch¬
ni nacisku, a tym samym dla zapobiegnięcia wbija¬
niu się rozpory w część podsadzoną. Po wykonaniu
tych czynności uruchamia się przesuwnik 8, który
przesuwa przenośnik 9 pod ocios 10 ściany węglo¬
wej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób przesuwania przenośników w ścianie
węglowej przy pomocy przesuwników hydraulicz¬
nych, znamienny tym, że czynność tę wykonuje się
przy rozparciu przesuwników o tamę czołową pod¬
sadzkową.

2. Urządzenie do przesuwania przenośników w po¬
staci rozpory posiadającej długość regulowaną, zna¬
mienne tym, że w miejscu zetknięcia rozpory z ta¬
mą <5) znajduje się podkładka (7) zwiększająca po¬
wierzchnię nacisku.
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